Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-01-2023
Insolventienummer F.01/21/179
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000211846:F002
Datum uitspraak 21-12-2021
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr A.J.A.M. van Haandel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Hekezen De Vries B.V. 18-01-2022
1

Gegevens onderneming

Van Hekezen De Vries B.V. 18-01-2022
Statutaire zetel: Drunen 1
Kantoorhoudende te: Offenbachplantsoen 32, 5151 LX, Drunen

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een aannemings- en stratenmakersbedrijf, 18-01-2022
waarbij tevens gespecialiseerd werd in de aanleg van sierbestrating ten 1
behoeve van tuinaanleg.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 173.335,00 € -8.898,00 € 61.747,00
2020 € 468.327,00 € -3.105,00

2021 € 371.902,00 €41.455,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28d7f7c6-5762-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=137bdf89-6d41-ec11-a85f-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 en 2021 zijn afgeleid uit de kolommenbalans, nu nog geen
jaarrekening over 2020 beschikbaar was.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder was 1 werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.053,97

€ 1.044,54

Verslagperiode

van
21-12-2021
t/m

17-1-2022

van
18-1-2022
t/m

12-7-2022

van
13-7-2022
t/m

9-1-2023

18-01-2022

1

18-01-2022
1

18-01-2022

1

13-07-2022

2

10-01-2023
3

18-01-2022

1

13-07-2022
2

10-01-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 48 min
2 12 uur 54 min
3 5 uur 42 min
totaal 28 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het 18-01-2022
aanschrijven van de crediteuren, het veiligstellen van de administratie, overleg 1
met de pandhouder en reguliere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2: 13-07-2022
De uren zijn besteed aan de verkoop van de aanhanger, een eerste 2
onderzoek in de administratie en reguliere failissementswerkzaamheden.

Verslag 3: 10-01-2023
De uren zijn besteed aan het onderzoek in de administratie, correspondentie 3

met de bestuurder over de voorlopige bevindingen en reguliere

failissementswerkzaamheden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer K.W.P. de Vries.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder loopt nog een verzekering ten aanzien van
de voertuigen. De curator heeft deze verzekering opgezegd en verzocht een
eventuele premierestitutie over te maken naar de boedelrekening.

Verslag 2:
De verzekeringen zijn beéindigd en de restitutie is overgemaakt op de
boedelrekening.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder was de huur reeds voor datum
faillissement beéindigd. Gefailleerde huurde een locatie voor de stalling van
materiaal en voertuigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven het bedrijf en de gelieerde onderneming DTJ
B.V.in 2019 over te hebben genomen van de vorige eigenaar. Binnen
gefailleerde werd een aannemings- en stratenmakersbedrijf geéxploiteerd en
binnen DT] B.V. werd een hoveniersbedrijf voor tuinaanleg geéxploiteerd. In
2019 zouden volgens de bestuurder de financiéle doelen niet behaald zijn. In
2020 ging het beter, maar was nog steeds sprake van onvoldoende omzet om
break-even te draaien, aldus de bestuurder. De ondernemingen kampte met te
hoge vaste lasten waarop volgens de bestuurder niet zou kunnen worden
bespaard. Vanwege de coronapandemie zou tevens sprake zijn geweest van
een daling van de omzet, omdat veel afspraken werden afgezegd of
vertragingen opliepen. Uiteindelijk heeft de bestuurder eind 2021 besloten de
onderneming af te bouwen en zijn op 1 november 2021 alle activiteiten
gestaakt. De bestuurder heeft daarna het eigen failissement van de
onderneming aangevraagd.

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022

mE1

13-07-2022
2

18-01-2022
1

18-01-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren ten tijde van het faillissement geen
personeelsleden meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

De werknemer is volgens de bestuurder reeds op 17 oktober 2021 uit dienst
getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het UWV geinformeerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

18-01-2022

1

18-01-2022

1

18-01-2022

1

18-01-2022
1

18-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhangwagen € 1.000,00 € 500,00
totaal € 1.000,00 € 500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een aanhangwagen op naam staan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover sprake is van het bodemvoorrecht van de fiscus maakt de curator
aanspraak daarop.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris in overleg met de pandhouder over verkoop van het voertuig.

Verslag 2:
De curator heeft het voertuig verkocht namens de pandhouder en de helft van
de opbrengst is als boedelbijdrage aan de boedel afgedragen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld €212,84

totaal €212,84 € 0,00

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022

1

13-07-2022
2

18-01-2022
1

18-01-2022
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Verslag 2:
Het kasgeld is door de bestuurder afgegeven en gestort op de
boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24.886,02

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend ter zake een rekening-

courantkrediet.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend geen.

18-01-2022

1

13-07-2022
2

18-01-2022

1

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft beroep gedaan op een pandrecht op de voertuigen.

Verslag 2:

Het voertuig is door de curator verkocht en de helft van de opbrengst is aan de

bank afgedragen op basis van het pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover mogelijk kan de Rabobank gebruik maken van haar positie als
separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curatoris nog in overleg met Rabobank over een boedelbijdrage.

€ 500,00
Toelichting

Verslag 2:
Met Rabobank is afgesproken dat 50% van de verkoopopbrengst aan de
boedel wordt afgedragen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met Rabobank over de verkoop van het
voertuig en een boedelbijdrage.

Verslag 2:
De curator heeft de verkoop inmiddels afgerond en de opbrengst die aan
Rabobank toekomt afgedragen.

18-01-2022

1

13-07-2022
2

18-01-2022

1

18-01-2022

1

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022
1

13-07-2022
2

18-01-2022
1

13-07-2022
2






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was volgens opgave van de bestuurder reeds op 1 november 18-01-2022
2021 gestaakt, zodat van voortzetting geen sprake was. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-01-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-01-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-01-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-01-2022

1

6.6 Opbrengst

18-01-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 18-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

Verslag 3:

Naar voorlopig oordeel van de curatoris aan de administratieplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019:12-01-2021 (te laat).
2020: geen deponering.

Verslag 3:

Naar voorlopig oordeel van de curator is de publicatieplicht geschonden. De
curator heeft navraag gedaan bij de bestuurder naar de reden voor de te
late deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Toelichting

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

Toelichting

Verslag 3:
De curator heeft zijn voorlopige bevindingen gedeeld met de bestuurder en
nog enkele aanvullende vragen gesteld.

18-01-2022

1

13-07-2022
2

10-01-2023
3

18-01-2022
1

10-01-2023
3

18-01-2022
1

18-01-2022
1

18-01-2022
1

13-07-2022
2

10-01-2023
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Verslag 2:

De curator heeft geconstateerd dat enkele voertuigen van gefailleerde en de
gelieerde vennootschap DTJ] B.V. kort voor faillissement zijn verkocht, waarbij
de koopsom in enkele gevallen is verrekend met openstaande facturen. De
curator heeft de bestuurder en de wederpartij verzocht om een nadere
toelichting bij deze transactie.

In onderzoek
Toelichting

Verslag 3:

De wederpartij heeft in een summiere reactie betwist dat sprake is van een
paulianeuze transactie. Op nadere vragen vanuit de curator is geen
aanvullende toelichting gekomen. De curator beraadt zich over het nemen
van nadere (rechts)maatregelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

Verslag 2:

Uit het eerste onderzoek in de administratie is naar voren gekomen dat enkele
voertuigen kort voor faillissement zijn verkocht. De curator heeft hier navraag
naar gedaan.

Verslag 3:

De curator heeft de voorlopige bevindingen van het onderzoek in de
administratie gedeeld met de bestuurder en is in afwachting van een reactie
daarop.

Met betrekking tot de verkoop van de voertuigen kort voor faillissement heeft
de wederpartij enkel een summiere betwisting gestuurd. De curator beraadt
zich over het nemen van nadere (rechts)maatregelen.

18-01-2022
EE
13-07-2022
£ 2
10-01-2023
mE3
18-01-2022
EE
13-07-2022
EEZ
10-01-2023
mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie veiliggesteld en zal in de komende
verslagperiode hierin nader onderzoek verrichten.

Verslag 2:
De curator heeft een eerste onderzoek in de administratie uitgevoerd en

navraag gedaan naar de verkoop van diverse voertuigen voor faillissement.

Verslag 3:

De curatoris in afwachting van de antwoorden van de bestuurder op de
voorlopige bevindingen. Na ontvangst hiervan zal het onderzoek worden
afgerond. Met betrekking tot de verkoop van de voertuigen beraadt de
curator zich over het nemen van nadere (rechts)maatregelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.918,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde omzetbelasting en

loonheffingen.

€ 52.775,26

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

18-01-2022
EE
13-07-2022
EEZ
10-01-2023
3
18-01-2022
mE1
13-07-2022
[ 2
18-01-2022
EE
18-01-2022
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.070,72

€ 28.650,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de curator verifieert de indiening van de
vorderingen.

18-01-2022

1

13-07-2022
2

18-01-2022

1

13-07-2022
2

18-01-2022

1

18-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

18-01-2022

1

18-01-2022

1

18-01-2022
1

18-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren;

b. Verkoop voertuig;

c. Afwikkeling verzekeringen;

d. Onderzoek rechtmatigheid;

e. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren;
b. Onderzoek rechtmatigheid (verkoop voertuigen);
. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

(@]

. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren;

. Onderzoek rechtmatigheid afronden (administratie);
. Onderzoek rechtmatigheid (verkoop voertuigen);

. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

QO 0 T o

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-01-2022
1
13-07-2022
2
10-01-2023
3
18-01-2022
1
10-01-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


